CÂMARA MUNICil?,AL LAGOA DA CONFUSÃO ... _.

Requerimento oº 070/2002

Estado do Tocantins

"Requer correção salarial
para Servidores Públicos".

A Vereadora que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes
requer, após ouvido o plenário , ao Senhor Prefeito Municipal, que
apresente proposta de correção salarial para todos Servidores Públicos,
especialmente para classe do magistério, que tem estatuto próprio, mas
não usufruem do dissídio coletivo da categoria.

JUSTIFICATIVA:

O que se requer garantirá o Poder de compra e consumo dos servidores,
que vem sendo abalado, principalmente a explicita alta de produtos de
primeira necessidade que compõe a cesta básica alimentar.

Termos em que se pede deferimento CÂMARA MUNICIPl'•.l C;.

Sala das Sessões, em 11 de novembro de 2002.

Respeitosamente,

ereadora

LAGOA DA CONFUSÃO - TO

APROVAi JC)
EM ... J) .... 1 _ ... J.J ······J~ :)..

(:jKD)_.ff.:_.t.. TA Ç ,
....... ,.._ .........

·-···· io

Av. Vicente Barbosa s/n -l(-l(--l!-l(-,H(- Centro -1<·-IHHHH- Cep. 77493·000 -i<•u-l<- x•* Fone: (63) 364 . 1163
Lagoa da Confusão - Tocantins